900110262_38170212

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

11 января 2024 года                Дело №   А40-6431/23-157-17 «Ф»

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Стасюка А.А.

Протокол ведет помощник судьи Ковтонюк Я.Г.,

результатах проведения процедуры реализации имущества гражданина

Михаила Александровича,

при участии: не явились, извещены

УСТАНОВИЛ:

Михаил Александрович

 признан несостоятельным (банкротом), в отношении него введена

процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим утверждён

Демидов Антон Викторович (член Союза «СРО ГАУ», ИНН 570204523208;

регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих - 20845, адрес

для направления корреспонденции: 101000, г. Москва, а/я 600), о чём опубликовано

сообщение в газете «Коммерсантъ» № 46 (7491) от 18.03.2023.

В судебном заседании подлежал рассмотрению отчёт финансового управляющего

о результатах проведения процедуры реализации имущества гражданина.

В судебное заседание не явились лица, участвующие в деле. Дело рассматривается

в порядке ст. 156 АПК РФ в отсутствие сторон по делу.

От финансового управляющего поступило ходатайство о завершении процедуры

реализации имущества, приобщенные судом к материалам дела.

Изучив материалы дела, представленные сторонами документы, суд приходит к

следующим выводам.

Согласно отчету финансового управляющего, в силу статьей 213.8, 213.9 и 213.25

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» финансовый управляющий

реализовал все возложенные на него функции и обязанности, принял меры на

выявление и реализацию имущества, предоставил отчет о своей деятельности,

информацию о финансовом состоянии должника, а также иные предусмотренные

Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» сведения.

В настоящее время осуществлены все мероприятия по формированию конкурсной

массы, реализации имущества и принимая во внимание обстоятельства

недостаточности имущества должника, расчеты с кредиторами не произведены.

Какое-либо иное имущество должника не обнаружено.

Таким образом, финансовым управляющим представлены доказательства

выполнения возложенных на него обязанностей в соответствии с ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

В силу ч. 2 ст. 213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение

о завершении реализации имущества гражданина.

2

Изучив материалы дела, представленные документы, рассмотрев отчет

финансового управляющего о результатах реализации имущества гражданина, суд

считает возможным завершить реализацию имущества гражданина.

В соответствии с ч. 6 ст. 213.27 Закона о банкротстве требования кредиторов, не

удовлетворенные по причине недостаточности имущества гражданина, считаются

погашенными.

После завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом,

освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе

требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина (далее - освобождение гражданина

от обязательств) (ч. 3 ст. 213.28 Закона о банкротстве).

Суд обращает внимание финансового управляющего, что денежные средства с

депозитного счета суда будут перечислены после предоставления платежных

реквизитов.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст. ст. 32, 213.28 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 107, 109, 184, 223 АПК РФ, Арбитражный суд

города Москвы

ОПРЕДЕЛИЛ:

.

Освободить  Михаила Александровича от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при

введении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина.

Перечислить с депозитного счета Арбитражного суда города Москвы

арбитражному управляющему Демидову Антону Викторовичу денежные средства в

размере 25 000 рублей, внесенные для финансирования процедуры банкротства по

платежному поручению от 20.02.2023 № 218.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней со дня его изготовления в полном объеме.

Судья                                                   А.А. Стасюк